
 

UCHWAŁA NR  XXXVI/271/14 

RADY GMINY KODRĄB 

z dnia 7 lutego 2014 

  

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/246/13 Rady Gminy Kodrąb z dnia  

29 października 2013r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny 

dla Gminy Kodrąb na lata 2013 - 2015. 
  

            Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2013r. poz. 594) oraz art. 176 pkt. 1, art. 179 ust. 2  ustawy z dnia  

9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2013r. 

poz.135, z 2013r. poz. 154) Rada Gminy Kodrąb uchwala, co następuje: 

  

   §1.W załączniku do uchwały Nr XXXIII/246/13 Rady Gminy Kodrąb z dnia 29 

października 2013r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy 

Kodrąb na lata 2013 – 2015wprowadza się następujące zmiany: 

1) W Rozdziale V p.t. Realizacja programu w tabelach określających: 

a) Cel szczegółowy Wspieranie rodziny w wychowywaniu dziecka oraz w pełnieniu funkcji 

opiekuńczej i wychowawczej; 

b) Cel szczegółowy Praca z rodziną w celu zapobiegania sytuacji kryzysowych; 

c) Cel szczegółowy Zapewnienie bezpieczeństwa dziecku i rodzinie 

dodaje się kolumnę piątą p.t. Wskaźniki, o treści jak poniżej:  
 

Cel szczegółowy  

Wspieranie rodziny w wychowywaniu dziecka oraz w pełnieniu funkcji opiekuńczej  

i wychowawczej.  

L.

p. 

Działania Okres 

realizacji 

Realizator Wskaźniki 

1 Pomoc rodzinie wg 

stwierdzonych potrzeb 

2013-2015 Gmina, GOPS Liczba rodzin, 

która została 

objęta pomocą 

2 Pomoc dla rodzin 

świadczona przez 

pracowników socjalnych 

2013-2015 GOPS Liczba rodzin, 

która została 

objęta pomocą 

3 Realizowanie programów 

profilaktycznych z zakresu 

dysfunkcji rodzin 

2013-2015 PCPR, Placówki 

oświatowe, Policja  

Liczba 

zrealizowanych 

programów 

4 Organizowanie szkoleń, 

prelekcji, porad, dla 

rodziców 

2013-2015 Placówki 

oświatowe, GOPS 

Liczba 

zrealizowanych 

szkoleń, 

prelekcji, porad 

5 Indywidualne poradnictwo 

zawodowe psychologiczne  

i pedagogiczne. 

2013-2015 Poradnia 

Psychologiczno -

pedagogiczna  

w Radomsku, 

placówki 

oświatowe 

Liczba porad 

6 Kursy, szkolenia, warsztaty              

dla pracowników instytucji 

2013-2015 Gmina, GOPS, 

Placówki 

Ilość szkoleń, 

warsztatów,  



wspierających rodzinę. oświatowe a także ilość 

osób 

uczestniczących 

w szkoleniach 

Cel szczegółowy  

Praca z rodziną w celu zapobiegania sytuacji kryzysowych. 

L.p. Działania Okres 

realizacji 

Realizator Wskaźniki 

1 Analiza sytuacji rodzin, 

których dzieci 

zagrożone są 

umieszczeniem w pieczy 

zastępczej. 

2013-2015 Gmina, GOPS, 

Poradnia Psych.-

Pedagog., Placówki 

oświatowe 

Liczba rodzin 

2 Prowadzenie 

monitoringu sytuacji 

dziecka w rodzinie 

zagrożonej kryzysem 

2013-2015 Gmina, GOPS, 

PCPR, Poradnia 

Psych.-Pedagog., 

Placówki 

oświatowe 

Liczba 

monitorowanych 

rodzin 

3 Konsultacje i 

poradnictwo 

specjalistyczne (w tym 

pomoc psychologiczna i 

prawna) 

2013-2015 Gmina, GOPS, 

PCPR, Poradnia 

Psych.-Pedagog., 

Placówki 

oświatowe 

Liczba 

konsultacji oraz 

udzielonych 

porad 

 

Cel szczegółowy  

Zapewnienie bezpieczeństwa dziecku i rodzinie. 

L.p. Działania Okres 

realizacji 

Realizator Wskaźniki 

1 Zapewnienie pomocy 

finansowej i rzeczowej 

rodzinom zagrożonym 

2013-2015 Gmina, GOPS, Liczba rodzin, 

która została 

objęta pomocą 

(liczba osób 

otrzymujących 

zasiłki  

z pomocy 

społecznej, liczba 

dzieci 

korzystających  

z pomocy  

w formie 

dożywiania, 

liczba 

udzielonych 

stypendiów  

o charakterze 

socjalnym) 

2 Monitorowanie sytuacji 

zdrowotnej dzieci z rodzin 

zagrożonych kryzysem lub 

2013-2015 GOPS, 

Niepubliczne 

Zakłady Opieki 

Liczba 

monitorowanych 

rodzin 



przeżywającej trudności  

w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo-

wychowawczej 

Zdrowotnej 

3 Organizacja wypoczynku 

dla dzieci z rodzin 

dysfunkcyjnych 

2013-2015 Gmina, GOPS, 

Placówki 

oświatowe, 

GKRPA 

Liczba 

zorganizowanych 

form 

wypoczynku, 

liczba 

uczestników 

wypoczynku 

4 Finansowanie 

funkcjonowania rodzin 

wspierających 

(w razie potrzeby). 

2013-2015 Gmina, GOPS Liczba rodzin 

wspierających 

5 Współfinansowanie 

pobytu dziecka w rodzinie 

zastępczej, rodzinnym 

domu dziecka, placówce 

opiekuńczo- 

wychowawczej, 

regionalnej placówce 

opiekuńczo-terapeutycznej 

lub interwencyjnym 

ośrodku preadopcyjnym 

2013-2015 Gmina, GOPS Liczba 

umieszczonych 

dzieci 

Celem powyższej zmiany jest zapewnienie ewaluacji i stwierdzenia czy podejmowane 

działania przyczyniają się do osiągnięcia zaplanowanych celów Programu. 

2) W Rozdziale IX p.t. Monitoring i ewaluacja dodaje się następujący zapis: 

„Koordynatorem zadań Gminnego Programu Wspierania Rodziny jest kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kodrębie”. 

3) W Rozdziale X p.t. Źródła finansowania dodaje się następujący zapis: „Środki 

zabezpieczone w budżecie gminy w Dziale 852 w rozdziałach: 

 85204 – rodziny zastępcze, środki zabezpieczone na rok 2013 to kwota 6.000,00 zł, 

środki zabezpieczone na rok 2014 to kwota 2.000,00 zł. 

 85205 – zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, środki 

zabezpieczone na rok 2013 to kwota  4.000,00 zł, środki zabezpieczone na rok 2014 to 

kwota 2.000,00 zł. 

 85307 – dzienni opiekunowie, środki zabezpieczone na rok 2013 to kwota 6.500,00 zł, 

środki zabezpieczone na rok 2014 to kwota 4.000,00 zł.” 

 

   §2.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kodrąb. 

  

   §3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 

 


